bñtudinē eternā ſi dēligit: ſi deſideras eē
celeſtē: ſp q̄ terrena ſit exercare z dēſpice:
pfectioz exēpla ſectare: ne cogites itra te:
nec aliqñ ſic dices: mul⁹ z imer⁹ ē laboř
pproſiti atz iſtitutoz nře: ego aſt ſū pñu-
lus z ifim⁹ valde: nec valco i hōc ppofito
pñcipe ſhaba pñliſh mei. O dilectissime ſſ
intellige q̄ tibi dico: deo dignissimesi vo-
lueri pñcifici in lōgiquā regionē vlpñfias
nō poteris vni⁹ hoře moſito tot⁹ vie inter
ualla pcurrere: ſi gradati z nñero paſſiuſ
h̄dida pñcier māſtōne z ad pñtiam quā deſi-
deras pueniſi ſic ē ſi regnū celeſte z pad-
iſus deliciaz: z deſiderabil pñcia mōachoz
ad quā orōnes z vigilias z ieiunia: z pñ-
nēria p lachrymas: z obedientia p charita-
tē: z pñuerantia: p hñilitatē z iuſticiā: et
ſi q̄ ſit alie vñutes pueniſed ē. He ſunt
māſtōes: p q̄ ſit ad regnū celeſte: z deū pñz
vētuſos nos eē credim⁹. Hec ſerua: ne ri-
meas iniſi boni vie fuſcipe: q̄ pñducit ad
vitā eternā. Uelle iſh i hac vita eſto pat⁹
z pñpib⁹: ſtatū ſipa via corā te pñgabif: z de-
lectabit te labor cui⁹ pñ ſinglos dies i h̄d
en māſtōb⁹ rehēſēs: cogitatioib⁹ mira-
bilit obſtupescens: quođ egressus animi uil
ad pñcipiēdas māſtōes ſinglas pñforenſe.
Ne aliq̄ pñauitaf vñ tortuſis ſlexibus
aggratā i hac via repies qz dñs celi iſpa via
vite fact⁹ ē: oib⁹ q̄ deſiderauerit ad pa-
trem luminū peruenire.

**Scti Effrē diaconi liber de beatitudine
anime explicit.**

Incipit liber eiusdē dñ pñia
Ex pietate dñi nr̄i iefu christi
q̄ dñ ſinu pñis deſcedit vt pñtōres ad pñiaſ
vocaret z male hñites ſanaret: mlt̄ rōni-
b⁹ icirā ſauitib⁹ pñtōrē vt p vulnē ſuo-
rū ſanatioe ad medicum benignissim⁹ et
pñpñſim⁹ festinaſter accedat: q̄ ppter
multā ſuā bonitatē ſtatim inueniſ ſi ab in-
quirentibus ſe.

Ca. I

o Om̄n̄i nōſter iefuſus I

christ⁹: q̄ deſcedit dñ ſinu pñiſt eſſe
ct⁹ ē nob̄ via ſalutis: ſug pñia iſtru-
enſ: diuia z bñta ſua voce ſic ait. Nō veni Mar. 2.c
vocare iuſtos: ſi pñtōres i pñiaſ: nec egēt Luc. 5.1
mici medico: ſi q̄ mali hñt. Si ego hec di-
co: ne vel me audiſe. Si aūr ihe dñs hoc
dicit: q̄re ſpmis: z negligis vitā tuā? Si aē
pñci⁹ es tibi: qđ hēas iſtisec inſanabilis
vñlnera cogitationib⁹: z actuū: q̄re tu de oc-

Capitulum

II

cales negligi et incuriosus existet; nolens ostendere medico vulnera tua ut saner ea? Usque quo itaque male videntur: negligi vulnerum tuorum: ut magis putredine vulnera insanabiliter efficiatur. Quare dilectionis tui ominus odio habens: si vis liberari ex occultis vulneribus tuis? Quid times? Non est seum: nec iterum imisericordis: sed ut ferro nec caustico vel austero medicamento: sed hoc tamen curat. Si ad eum integra dicitur ac cedas: plenus bonitate est et plenus misericordia est. Propter te aduenit ex sinu patrum propter te incarnatus est et utero virginis misericordia: ut accedas ad eum sine metu diffidentia: propter te vero factus est ut te sanctum et piculos vulneribus tuis cum multa dilectione et bonitate vocat te ad se. Accede ad eum per te: facile sanaberis. Propterea ex te onera per te: offer misericordia obsecratoriis: suppone lachrymas iuxta puredele vulnerum. Inquit enim celestis medicus bonus est: ut lachrymis et gemitibus donec vulneribus sanitatem. Accede per te et per te misericordiam benevolentiam medicu[m] offer lachrymas: quod ab hominibus me dicam et proficiam. Sic enim vult celestis medicus sanare uniusque: medicamenta diluens lachrymas. Nihil est enim quod non cedat et sanet medicamenta pene. Hoc enim medicamentum non vosque deinceps egrotum: sed statim sanat. Exspectat ergo medicus videtur lachrymas: accede noli timere: ostende ei vulnera: et offer medicamenta eius lachrymas et fletum. Ecce enim apostolus est hostius puerus per te priusque claudat. Non exspectat tamen ad tuam negligenteriam: nec ictus hostius puerus te desiderosus et premens sustinet pulsationem tuam. Quare odisti vitam tuam miseraderes? Quod peritos ut super sit sicut tunc felicissime? Tu vero per te eadem spes uixisti. Neque dilectissimum mihi: quod hora tuberat celestis medicus claudi hostium medicina. Accede obsecro: festina sanare vulnera: letifica celestem exercitum in tua pueritate. Sol itaque ad vesperinam venit hora: et propter te sustineret: ut occurras ad mansionem. Usqueissenus aduersario tuo inuidissimo: ipudeter voluntates eius proficiens. Ille enim vult te igni percutere tradere hoc namque ei studiū: hoc dignum quod suis amatoribus tribuit. Ipse denique pliavit cum armis suis. I. occupans enim malum aduersari oculos hoies accedescere sibi: perdurans eorum cor: et excassas lachrymas: ut nec copiigat oculo per te. Sunt hōne te interumat. Audi per te utram illam vocem miseratissimi domini dicentes. Venite ad me oculi que laboratis tonerantur estis: et ego vos resuscitare faciam. Tollite ingemis meū sug vos.

et discite a me: quod mitti sunt et huiusmodi corde: et uenient reges aucti viri. Cur negligi hō: et quod digna dilatatio p̄dis de die in die? Acce de noli timere: benignus et dignus est: non redit chirographus tuus. Quid est per te tuorum remissio ipse est omnis virtus sanar vulnera: donec vita sine iniuria: quasi benignus suscipit facile accedentes ad se: et quod de magnis et preciis futuroz est: scies oculis cogitationes nostras: cum accesserit hōs adorare et obsecrare eum videlicet eum et officia prophetarum. Qui accedit immutabilem piagam cogitationes hō: accedit ipse benignissimus deus: propter multam bonitatem suam inuenient ab inquietib[us] se: et priusquam accedit hō ad deum dicit: ecce adsum. Et antecepit agit thesauros suis coram se inquietate: et aspergit fiducia lachrymas: effundit suum eum misericordias suas: et priusquam exortetur conciliat et.

Ex commemoratione charitatis
benignitatis et misericordie dei: diligenter nos exhortatis ut in hoc sclo p[ro]nia agere conemur eo quod in alio seculo quod oculi malis repletum est fructuosa p[ro]nia agi non potest. Ca. II

Charitas enim dei: sic II

facit et sic desiderat. Qui in quietate accedit ad eum non tardat audire: nec iterum impatit ueniendi ad se: cur tamquam sp[iritu]l[is] huic inimico: et sponte deseruerit deum: non quod trahacti spiritus charitatis: sed solimum huiusmodi lachrymas et gemitus: perducit ibi inspicit dominus. Et quod preciis et creator est dominus nostrus: mox remittit oculis iniuriantes nostras: ola delicia cogitationis et accutum emundans. Primusq[ue] stola iubet afferrari: et anulus in dextera manu et oculi angelus dicit: pergaudere in quiete aie per te. Vt enim essemus nos oculis hoiles si vellemus taliter dominum bonum habentes: benignus ducens malicie memoriam: misericordem: laganum in quiete nostras iugiter remittente fuisse ei. Ecce enim rogat: ecce laganum in quiete suffert: ecce nobis perstat ola bona sua in hoc sclo et in futuro si tibi voluerimus donec tempus est: per tinendum est gerere. Quid enim sumus in hac vita: possulumus dominum obsecrare: facile nobis est indulgentia petere: oportunitas nobis est ianua misericordie eius pulsare. Effundamus lachrymas donec tempus est suscipiendo lachrymas: ne cutes in scelum illud sine alijs utilitatem plagam: ibi enim la chryma per nihil repurabunt. Quid enim habemus: remittere dominum: hic enim audit nos deponentes: et remittit nobis rogatibus se. Hic debet peccata nostra si resipiscamus. Hic enim est obsecratio: ibi nihil horum.